Соглашение о расторжении
муниципального контракта от 16.03.2021 № 0256-К на выполнение работ

по благоустройству дворовой территории дома № 5, по ул. 9-ой Пятилетки

г.Котовск октября 2021 г.

Администрация города Котовска Тамбовской области именуемая в дальнейшем

«Муниципальный заказчик», в лице главы города Плахотникова Алексея Михайловича,

действующего на основании Устава города, с одной стороны, и общество с ограниченной

ответственностью «ДОРОГИ 68», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице

генерального директора Куприянова Романа Валерьевича, действующего на основании

Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», в соответствии с ч. 8 ст. 95

Федерального закона от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", заключили

настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Расторгнуть муниципальный контракт от 16.03.2021 № 0256-К на выполнение работ

по благоустройству дворовой территории дома № 5 по ул. 9-ой Пятилетки (далее -  контракт)

по соглашению сторон.

2. На момент заключения настоящего соглашения Подрядчик выполнил работы,

предусмотренные контрактом, в объеме на общую сумму 1 491 259 (один миллион четыреста

девяносто одна тысяча двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек, НДС не облагается, из них

1459973 (один миллион четыреста пятьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 84

копейки - средства федерального бюджета, 29 795 (двадцать девять тысяч семьсот девяносто

пять) рублей 39 копеек -средства бюджета Тамбовской области, 1 489 (одна тысяча четыреста

восемьдесят девять) рублей 77 копеек - средства бюджета г. Котовска.

3. На момент заключения настоящего соглашения чистая задолженность

Муниципального заказчика перед Подрядчиком составляет 1 491 259 (один миллион

четыреста девяносто одна тысяча двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек, НДС не

облагается, из них 1 459 973 (один миллион четыреста пятьдесят девять тысяч девятьсот

семьдесят три) рубля 84 копейки средства федерального бюджета, 29 795 (двадцать девять

тысяч семьсот девяносто пять) рублей 39 копеек -средства бюджета Тамбовской области,

1 489 (одна тысяча четыреста восемьдесят девять) рублей 77 копеек - средства бюджета г.

Котовска.

4. В результате расторжения контракта у Муниципального заказчика перед

Подрядчиком возникло обязательство по оплате оказанных услуг на сумму 1 491 259 (один

миллион четыреста девяносто одна тысяча двести пятьдесят девять) рублей 00 копеек, НДС

не облагается, из них 1 459 973 (один миллион четыреста пятьдесят девять тысяч девятьсот

семьдесят три) рубля 84 копейки - средства федерального бюджета, 29 795 (двадцать девять

тысяч семьсот девяносто пять) рублей 39 копеек -средства бюджета Тамбовской области,

1 489 (одна тысяча четыреста восемьдесят девять) рублей 77 копеек - средства бюджета г.

Оплата выполненных работ производится Муниципальным заказчиком по следующим

реквизитам: ИНН: 6820038637 КПП: 682001001 Юридический адрес: Тамбовская обл.,
♦ 4 *

Тамбовский р-н, Промышленная зона строение №5 Телефон: 8(4752)77-38-15, E-mail:

r.kuprivanoff@yandex.ru Банковские реквизиты: в Тамбовский РФ ОАО «Россельхозбанк» г.

Тамбов, Р/с: 40702810702240000358, ВПК 046850713, к/с 30101810600000000713.

5. С момента вступления в силу настоящего соглашения обязательства Сторон по

контракту прекращаются, за исключением обязательства Муниципального заказчика по

оплате фактически выполненных Подрядчиком работ в сумме, указанной в п. 2 настоящего

соглашения, и обязательств Подрядчика по уплате пеней и штрафов за нарушение им своих

обязательств во время исполнения контракта.

6. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания

сторонами и является неотъемлемой частью контракта.

7. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу.

Муниципальный заказчик: Подрядчик:
Администрация города Котовска Общество с ограниченной

Тамбовской области ответственностью
«ДОРОГИ 68»

mailto:kuprivanoff@yandex.ru